[image: Описание: Описание: &gcy;&iecy;&rcy;&bcy;]

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» мая 2020 года									                      № 68

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 26.02.2018 № 56 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации сельского поселения Алябьевский»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом сельского поселения Алябьевский, постановляю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 26.02.2018 № 56 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации сельского поселения Алябьевский» (далее – Положение):
1.1. Дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Понятие трудная жизненная ситуация, используемое в настоящем Положении, применяется в соответствии с понятием, закрепленном в Федеральном законе от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
1.2. Изложить раздел 2 Положения в новой редакции:
«2. Задачи и цели
2.1. Резервный фонд Администрации сельского поселения Алябьевский (далее - резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, незапланированных бюджетом на соответствующий финансовый год и плановый период, но входящих в обязанности и компетенцию Администрации сельского поселения Алябьевский, в том числе на:
1. предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения сельского поселения Алябьевский и ликвидацию их последствий;
1. предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории сельского поселения Алябьевский, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или эпизоотии, и ликвидацию их последствий;
1. организацию и осуществление на территории сельского поселения Алябьевский неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;
1. оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, возникшей в результате пожара, в размере 11 000 рублей;
1. оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, возникшей в связи с гибелью близких родственников в результате пожара и (или) их смертью в учреждении здравоохранения либо при транспортировке в учреждение здравоохранения от травм, полученных при пожаре, в размере 20 000 рублей;
1. оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Алябьевский, повлекших тяжкие последствия в размере 20000 рублей;
1. проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
1. финансирование расходов, обусловленных вступлением в силу вновь принятого законодательства;
1. исполнение решений суда;
1. проведение юбилейных мероприятий, имеющих поселенческое значение.
1.3. Исключить пункт 4.3 Положения.
1.4. Изложить пункт 4.4 в новой редакции:
«4.4. Для оказания единовременной материальной помощи гражданам, указанных в абз. 4,5,6 раздела 2 Положения, необходимо предоставить следующие документы:
1. заявление;
1. копию паспорта заявителя;
1. документы, послужившие основанием для обращения;
1. документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение;
1. реквизиты получателя помощи с подписью владельца.
При необходимости, к указанному заявлению могут прилагаться также иные документы, подтверждающие необходимость и неотложность осуществления расходов на соответствующие цели.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского
поселения Алябьевский								 Ю.А. Кочурова

image1.jpeg